
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito Legal : MU 395-1982 12 DE AGOSTO DE 198 2

SUMARI O

ADMINISTRACION CIVIL DEL ESTADO
DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Convenio Colectivo para la empresa .Diego
Zamora, S. A . »

INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución sobre instalación eléctrica de
•Hidroeléctrica Española, S. A.-

Resolución sobre instalación eléctrica de
.Hidroeléctrica Española, S. A.,

Autorización administrativa de instalación

27

28

28

eléctrica de KHidroeléctrica'Española, S. A .. 28
Resolución sobre instalación eléctrica de «Hi-
droeléctrica Española, S. A . •
Resolución sobre instalación eléctrica de «Hi-
droeléctrica Española, S. A . -
Resolución sobre instalación eléctrica de « Hi-
droeléctrica Española, S. A . -

Resolución sobre instalación eléctrica de « Hi-
droeléctrica Española, S. A . ,

Autorización administrativa de Instalación

29

29

30

30

eléctrica de Tomás Pujante Muñoz. 31

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de «Hidroeléctrica Española, S. A.» 31

Número 3

Resolución sobre instalación eléctrica de •HI-
droeléctrica fspañola, S . A .-

Resolución sobre instalación eléctrica de .Hi-
droeléctrica Española, S . A ..

Autorización administrativa de instalación

31

31

eléctrica de aHidroeléctrica Española, S. A.• 32

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de .Hidroeléctrica Española, S. A.• 32

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de «Hidroeléctrica Española, S. A . , 32

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de «Hidroeléctrica Española, S . A.• 33

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de aHidroeléctrica Española, S . A .. 33

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de «Hidroeléctrica Española, S . A. » 33

Autorización administrativa de tnstalación
eléctrica de ..,Hidroeléctrica Española, S . A.» 34

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de «Hidroeléctrica Española, S. A . . 34

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de aHidroeléctrica Española, S. A . . 34

Autorización administrativa de instalación
eléctrica de aHidroeléctrica Española, S. A . . 34

ADMINISTRACION LOCA L

Ayuntamiento de Murcia . 35 Ayuntamiento de Murcia .
Ayuntamiento de Murcia . 35 Ayuntamiento de Molina de Segura.
Ayuntamiento de Murcia . 35 Ayuntamiento de Torre Pacheco.
Ayuntamiento de Murcia . 35 Ayuntamiento de Cehegin .
Ayuntamiento de Murcia . 35 Ayuntamiento de Molina de Segura .
Ayuntamiento de Murcia. 35 Ayuntamiento de Pliego .

36

36

' 36

36

36

36





rvumero 3 «B. O. de la Región de Murcia» ragma z r

Administración Civil del Estad o
Direcciones Provinciales de Ministerio s

Número 4988 A C T A :

MINISTERIO DE TRABAJO En Cartagena, a los 21 días del
Y SEGURIDAD SOCIAL mes, de julio de 1982, y en la sal a

de juntas de la empresa «Diego

Dirección Provincial de Murcia

Ordenación Laboral

Convenios Colectivos

Visto el expediente de Conve-
nio Colectivo de Trabajo para la
empresa «Diego Zamora, S . A.»,
Fábrica de Caramelos y sus tra-
bajadores, de Cartagena, suscri-
ta por la representación empre-
sarial y de , los trabajadores en 21
de abril de 1982, registrado por
esta Dirección Provincial en 6 de
mayo y pub licado en el «Boletín
Oficial» de la provincia de 27 de
mayo de 1982 .

Visto asimismo el escrito rezni-
tido a esta Dirección Provincial
en 27 de los corrientes, al que se
adjunta, acta de 21 de julio de
1982, levantada entre la represen-
tación de la empresa «Diego Za-
mora., S . A.», Fábrica de Carame-
1os y de los trabajadores, en la
que se constata el Acuerdo de
rectificación en el punto 1 del ar-
tículo 28 del Convenio Colectivo.

Esta Dirección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social

ACUERDA :

Primero .-Ordenar su inscrip-
ción en el Registrcr de Convenios
Colectivos de esta Dirección Pro-
vincial de Trabajo y Seguridad
Social, adjuntándolo a su expe-
diente y con notificación a la Co-
mtsión Negociadora .

Segundo.-Remitir el texto ori-
ginal del mismo al Instituto de
Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito .

Tercero.-Disponer su publica-
ción en el «Boletín Oficial» de la
provincia.

Murcia, 28 de julio de 1982.-El
director provincial de Trabajo y
Seguridad Social, Enrique Rodrí-
guez Pérez.

Zamora, S . A.» (Fábrica de Carar
melos), se reúnen de una parte
don José García Conesa, don Juan
Angel Zamora Pedreo y don Car-
los Pérez Llorente, como repre-
sentantes de la empresa, y de otra
el Comité de Empresa de la mis-
ma, constituido por don Lean-
dro Bernal Guirao, don Juan Pe-
dro Aliaga Agüera y don Juan
Conesa García, en representación
de los trabajadores . Los nom-
brados son todos los que consti-
tuyeron, en su día, la Comisión
negociadora del Convenio Colec-
tivo de Trabajo de Empresa acor-
dado con fecha 21 de abril del
presente año .

El motivo de la reunión es el de
estudiar el error padecido en el
punto primero del artículo 28 del
Éex*o del Convenio Colectivo de
Trabajo de esta empresa, publica-
do en el «Boletín Oficial» de la
provincia número 120, de 27 de
mayo de 1982, y, en su caso, soli-
citar de la autoridad que dispon-
ga la oportuna rectificación .

Seguidamente se da lectura por
don Juan Pedro Aliaga Agüera,
en funciones de secretario, al ar-
tíoulo citado, observándose que
en la escala, donde dice «A los
21 años, el 50 por 100. A los 25
años, el 60 por 100», debió decir
«A los 25 años, el 50 por 100. A
los 28 años, el 60 por 100», como
se desprende del original del tex-
to que se tiene a la vista y que
obra en poder de la autoridad
laboral .

Una vez clara la causa del error,
el Comité de Empresa y la repre-
sentación de la empresa, unani-
mente, acuerdan se solicite por
éste al Ilmo. señor delegado pro-
vinciad de Trabajo, una vez com-
probado, que dicha rectificación
sea publicada en el «Boletín Ofi-
cial» de la provincia, a cuyos efec-
tos significa que el punto prime-
ro del artículo 28 del Convenio
Colectivo publicado en el «B . O .»
de la provincia número 120, de
27 de mayo de 1982, debe quedar
redactado~ en la forma siguiente :

«Artículo 28. - Complemento
personal de antigüedad. 1) Sin
perjuicio de los derechos adquiri-
dos o de los que se encontraran
en trance de adquisición el día
15 de marzo de 1980 y sólo en
cuanto al tramo temporal corres-
pondiente, los trabajadores fijos
que figuran en la plantilla de la
empresa en el momento de la
firma del presente convenio, per-
cibirán c•omo premio de antigüe-
dad los incrementos sobre su sa-
lario base que se indican a conti-
nuación :

-A los 5 años, el 10 por 100 .
- A los 10 años, el 15 por 100 .
-A los 15 años, el 25 por 100 .
-A los 20 años, el 40 por 100 .
- A los 25 años, el 50 por 100 .
-A los 28 años, el 60 por 100».

Y no habiendo más asuntos que
tratar, se levanta la sesión, tras la
firma de todos los reunidos, en
prueba de conformidad, en el lu-
gar y fecha más arriba indicados» .

Número 4060

MINISTERIO

DE INDUSTRIA Y ENERGI A

Delegación Provincial de Murci a

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instalar
ción eléctrica de alta tensión; cum-
plidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Decreto 2617/1966
de 20 de octubre, y capítulo II del
Decreto 2619/1966, de 20 de oc-
tubre, que aprobó el Reglamento
de la Ley 10/1966, de 18 de marzo,
sobre Expropiación Forzosa y
sanciones en materia de instala-
ciones eléctricas y de acuerdo con



Página 28 Murcia, 12 de agosto de 1982 Numeero 's

lo dispuesto en el artículo 41 del
Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio
y Ley de 24 de noviembre de 1939,
sobre ordenación y Defensa de la
Industria,

Esta Delegación Provincial ha
resuelto :

Autorizar administrativamente
y aprobar el proyecto de ejecución
de la siguiente instalación eléc-
trica .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .

b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de establecimiento :

Los Arejos, Aguilas, Murcia .
d) Término municipal afecta-

do: Aguilas .
e) Finalidad de la instalación :

Electrificación rural .

f) Presupuesto :
7 .789.413 pesetas .
g) Línea eléctrica :
Origen: En LAMT «Los Almen-

dricos» .
Final : En CC .TT.II .
Longitud: 2 .374 metros .
Tensión de suministro : 20 KV .
Conductores : Lac-28/2 de 32,9

mm2.
Aisladores : Arvi-32 y Cadenas

de anclaje .
Apoyos : Metálicos .
h) Centro de transformación :
Tipo : Intemperie .
Relación de transformación :
20.000 ± 5%/398-230 V .
Potencia: Un CT de 25 KVA y

otro de 50 KVA .
i) Expediente núm . AT 11 .260 .
Las obras se ajustarán al pro-

yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona-
dos emitidos por las entidades
afectadas .

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-
El delegado provincial, Manuel
García Ortiz .

Número 4062

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión ;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
nítulo II del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia de
instalaciones e l é c t r i o a s y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30'de junio y Ley de 24 de no,
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria .

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :
Autorizar administrativamente

y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica :

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio:
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .

e) Lugar de establecimiento :
Ermita-Paraje, Puerto Lumbre-

ras .
d) Término municipal afecta-

do: Puerto Lumbreras, Murcia.
e) Finalidad de la instalación :

Reelectrificación rural .
f) Presupuesto :

2.901 .000 pesetas .

g) Línea eléctrica :

Origen: Entroncará en la línea
a derivación a CTA FRADI, S. A.

Final: CTI «Duque» .
Longitud: 176 metros .
Tensión de suministro: 20 KV.

Conductores: Lac-28/2 de 32,9
mm2 .

Aisladores: Arvi-32 y E-1 .503 .
Apoyos: Metálicos .
h) Centro de transformación :
Tipo: Intemperie .
Relación de transformación :
20/B2 .
Potencia: 50 KVA .
i) Expediente núm . AT 11 .263 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona-
dos emitidos por las entidades
afectadas .

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-
El delegado provincial, Manuel
García Ortiz .

Número 4895

Autorización administrativa
de Instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
Art. 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación
eléctrica siguiente :

a) Peticionario :

Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio:
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
Villa Grosa .
d) Término municipal afecta-

do : San Javier .
e) Finalidad :

LSMT y CT.

f) Características principales :

Línea .-Origen: Conectará línea
alimentación al CT «Parcemenor
número 11» . Final: CT «Villa Gro-
sa» . Longitud: 2x32 metros . Ten-
sión de suministro: 20 KV. Con-
ductores: Eprotenax ( 1x95) mm2
Al .

Centro de transformación.-
Tipo: CTJ F/2 . Relación de trans-
formación: 20/B2 . Potencia: 160
ISVA .

g) Procedencia materiales :
Nacional .

h) Presupuesto :

3 .357.352 pesetas .
i) Expediente núm. AT 11 .633 .



ivúmero 3 «B. O. de la Región de Murcia» Página 29

j) Técnico autor del proyecto :
Francisco Arroyo Montánchez .

ingeniero industrial .
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta
Delegación Provincial del Minis-
terio de Industria y Energía, sita
en calle Caballero, 26, y formu-
larse al mismo las reclamaciones,
por duplicado, que se estimen
oportunas en el plazo de treinta
días, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de este
anuncio .

Murcia, 21 de julio de 1982.-
El delegado prov:ncial .

Número 4059

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
pítulo II del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia, de
instalaciones e l é c t r i c a s y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria,

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :

Autorizar adrninistrativamente
y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica :

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .

c) Lugar de establecimiento :
Las Cañadas, Alhama, Murcia .
d) Término municipal afecta-

do: Murcia .

e) Finalidad de la instalación :

Mejora del suministro a sus
abonados en aplicación del PLA-
NER-81 .
f) Presupuesto :
12.676 .000 pesetas .
g) Línea eléctrica :

Origen: Línea a 20 KV al CTI
«Venta Aledo y Muñónez» .

Final: Electrificación «Las Ca-
ñadas» .

Longitud : 248, 1.164, 1.064 y
1 .737 metros .
Tensión de suministro :
20 KV .
Conductores : Lac-28/2 de 32,9

mm2 .
Aisladores: Arvi-32 y E-1 .503 .
Apoyos : Metálicos .
h) Centro de transformación :
Tipo : Intemperie .
Relación de transformación :
20/B2 .
Potencia: Cuatro CT de 25 KVA

cada uno .
i) Expediente núm . AT 11259 .
Las obras se ajustarán al pro-

yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

Ei plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona-
dos emitidos por las entidades
afectadas .

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-
El delegado Provincial, Manuel
García Ortiz .

Número 406 6

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión;

cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
pítulo II del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia
de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria,

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :
Autorizar administrativamente

y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A.
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de establecimiento :
Castellar-Senda Granada, Mur-

cia .
d) Término municipal afecta-

do: Murcia .
e) Finalidad de la instalación:
Mejora de suministro.
f) Presuputsto :
5.473 .000 pesetas .
g) Línea eléctrica :
Origen: Línea denominada «Be-

niaján» .
Final: En CTI .
Longitud : 83 metros .
Tensión de suministro: 20 KV.
Conductores : Lac-28/2 de 32 .9

mm2 .
Aisladores: Rígido y Cadenas .
Apoyos: Metálicos .
h) Centro de transformación :
Tipo: Intemperie .
Relación de transformación :
20.000 ± 5%/380-220 V.
Potencia: 50 KVA .
i) Expediente núm. AT 11 .299 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras.

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades



Página 30 Murcia, 12 de agosto de 1982 Número 3

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-El
delegado provincial, Manuel Gar-
cía Ortiz .

Número 4065

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

Instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión ;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
pítulo II del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia
de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria,

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :
Autorizar administrativamente

y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A.
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de establecimiento :
Hoya del Campo, Abarán, Mur-

cia .
d) Término municipal afecta-

do : Abarán.
e) Finalidad de la instalación:
Reelectrificación rural.
f) Presupuesto :
3 .093.000 pesetas .
g) Línea eléctrica :

Origen: Entroncará en la línea
Cieza-Norte ,

Final : CT acAsomada» y CT
«Rambla» .

Longitud: 351 y 576 metros, res-
pectivamente.

Tensión de suministro: 20 KV .

Conductores : Arvi-32 y E-1 .503 .

Aisladores: Lac-28/2 de 32,9
mm2.

Apoyos: Metálicos .
h) Centro de transformación :

Tipo : Reforma de 2 CT actual .

Relación de transformación :

20/B2 .
Potencia: 25 y 50 KVA, respec-

tivamente .
i) Expediente núm . AT 11 .298 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-El
delegado provincial, Manuel Gar-
cía Ortiz .

Número 4064

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en

concreto, de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
pítulo II del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia
de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-

tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria ,

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :

Autorizar administrativamente
y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica .

a) Peticionario :

Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante.
e) Lugar de establecimiento :

Santa Ana-Peñuelas, Cartagena .
d) Término municipal afecta-

do : Cartagena (Murcia) .
e) Finalidad de la instalación :
Mejora de suministro .
f) Presupuesto :
2.648.000 pesetas .
g) Línea eléctrica :
Origen: En línea a CTA aAgroin-

ca» .
Final: En CTI c<Peñuelas» .

Longitud : 566 metros .
Tensión de suministro :
11/20 KV .
Conductores : Lac-28/2 .
Aisladores: Rígido y Cadenas de

anclaje .
Apoyos: Metálicos .
h) Centro de transformación :

Tipo: Intemperie .
Relación de transformación:

11.000-20.000/398-230 V .

Potencia : 50 KVA .
i) Expediente núm . AT 11 .296 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-El
delegado provincial, Manuel Gar-
cía Ortiz .



Aumero s «is. u. ae ia negion ae murcia» Yágina 31

* Número 4903

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación
eléctrica siguiente .

a) Peticionario :
Tomás Pujante Muñoz .
b) Domicilio :
Calle Libertad, núm. 8 . Cabezo

de Torres .
c) Lugar de la instalación :
Finca El Campillo .
d) Término municipal afecta-

do : Murcia.
e) Finalidad:
Suministro de electricidad a in-

dustria .
f) Características principales :
Centro de transformación.-

Tipo: Interior, baño aceite . Rela-
ción de transformación: 20 KV/
380-220 . Potencia: 100 KVA .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
1 .288 .802 pesetas.
i) Expediente núm . AT 11 .647 .
j) Autor del proyecto:
Manuel Cerdá Ferreies, ingenie-

ro técnico industrial.
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 21 de julio de 1982 .-
El delegado provincial .

Número 488 5

Autorización administrativa de
instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación
eléctrica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .

b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
CTA «Hernández Pérez» .
d) Término municipal afecta-

do: Alguazas .
e) Finalidad :
LSMT .
f) Características principales :
Línea.-Origen : Partirá del CT

«El Olivar» . Final: CTA «Hernán-
dez Pérez» . Longitud: 104 metros .
Tensión de suministro : 11/20 KV.
Conductores : RRF-3P Al . 3(1x95)
mm2 .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
767.340 pesetas .
i) Expediente núm . AT 11 .616 .
j) Autor del proyecto:
Francisco Arroyo Montánchez ,

ingeniero industrial .
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo 1as reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
El delegado provincial .

Número 4445

Resolución sobre autorización de
instalación eléctrica de alta

tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solici-
tando autorización administrati-
va y aprobación del proyecto de
ejecución de una instalación eléc-
trica de alta tensión; cumplidos
los trámites reglamentarios orde-
nados en el Decreto 2617/1966, de
20 de octubre, sobre autorización
de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/72, de
30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre ordena-
ción y defensa de la industria .

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto autorizar administrativa-
mente y aprobar el proyecto de
ejecución de la siguiente instala-
ción eléctrica .

a) Peticionario :

Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de establecimiento :
Murcia .

d) Término municipal afecta-
do : Murcia.

e) Finalidad de la instalación :
Línea subterránea ,
f) Presupuesto :
3 .405.989 pesetas.
g) Línea eléctrica :
Subterránea .
Origen: La línea proyectada uni-

rá el CT «Infante VII» con el ca-
ble procedente del CT «San Juan».

Final: Se consigue una interco-
nexión en la red general M.T. de
Murcia.

Longitud: 445 metros .
Tensión de suministro : 20 KV .
Conductores : RRF-3P Al 3(lx

150) mm2 .
h) Expediente núm. AT 11.517 .
Las obras se ajustarán al pro-

yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia de
esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación se-
rá de tres meses, debiendo el pe-
ticionario dar cuenta del comien-
zo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona-
dos emitidos por las entidades
afectadas .

Murcia, 21 de junio de 1982 .-
El delegado provincial .

Número 4063

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto, de utilidad pública de

instaiación eléctrica de alta
tensión

Visto el expediente incoado en
esta Delegación Provincial a ins-
tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública, autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión ;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y ca-
pítulo II del Decreto 2619/1966,



gág-inz, 32 Murcia, 12 de , agosto de 1982 Número 3

de 20 de octubre, que aprobó el
Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia
de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 41 del Decreto 1713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre Ordena-
ción y Defensa de la Industria,

Esta Delegación Provincial, ha
resuelto :

Autorizar administrativamente
y aprobar el proyecto de ejecu-
cíón de la siguiente instalación
eléctrica .

a) Peticionario :

Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, A li-

cante .
o) Lugar de establecimiento :
Pedanías de Baños, Yéchar y

Puebla de Mula (Murcia) .
d) Término municipal afecta-

do : Mula.
e) Finalidad de la instalación :
Mejorar el suministro a sus

abonados en aplicación del PLA-
NER-81 .
f) Presupuesto :

2 .404.000 pesetas .

g) Centro de transformación :
Tipo: Intemperie .
Relación de transformación :
20/B2 .

Potencia: Dos CT de 50 KVA
cada uno .

h) Expediente núm. AT 11 .267 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser-expresamen-
te autorizadas, quedando someti-
das a la inspección y vigilancia
de esta Delegación Provincial .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
peticionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trica que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/1966, de 18 de
marzo y su Reglamento .

Murcia, 9 de junio de 1982 .-El
delegado provincial, Manuel Gar-
cía Ortiz .

Número 4886

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9 .° del Decreto 2.617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16 . Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
Aguilas .
d) Término municipal afecta-

do : Aguilas .
e) Finalidad:
LSMT y CT.
f) Características principales :
Línea.-Origen: Conectará en

celda de salida del CTA «Depura-
dora» . Final: CT «Antonio Salas» .
Longitud: 63 metros. Tensión de
suministro : 20 KV. Conductores :
RRF-3P Al 3(lx95) mm2 .

Centro de transformación .-
Tipo: CTL. Relación de transfor-
mación : MMM 20/B2 . Potencia :
4 .000 KVA .
g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto .
2 .886.406 pesetas .
i) Expediente núm. AT 11 .617 .
j) Técnico autor del proyecto :
Francisco Arroyo Montánchez,

ingeniero industrial .
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Indust.ria y Energía . sita en ca-
lle Caballero. 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportu-
nas en el plazo de treinta días,
contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anun-
cio .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El delegado provincial .

Número 4887

Autorización administrativa
de instalación eléctrica.

A los efectos prevenidos en el
artfculo 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
Cieza .
d) Término municipal afecta-

do: Cieza .
e) Finalidad:
CTI .
f) Características principales :
Centro de transformación.-Ti-

po: CT sobre poste . Relación de
transformación : 380-220/11 .000 V .
Potencia: 100 KVA .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
li) Presupuesto:
1 .231 .691 pesetas .
i) Expediente núm . AT 11 .618 .
j) Técnico autor del proyecto:

Francisco Arroyo Montánchez .

Lo que se hace público par a
que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta
Delegación Provincial del Minis-
terio de Industria y Energía, sita
en calle Caballero, 26, y formu-
larse al mismo las reclamaciones,
por duplicado, que se estimen
oportunas en el plazo de treinta
días, contados a partir del si-
guiente al de la publicación de es-
te anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
EI delegado provincial .

Número 4888

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2.617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante.
c) Lugar de la instalación:
Alguazas .
d) Término municipal afecta-

do : Alguazas .

e) características principales :
Línea. - Origen: Derivación al

CTA «H. Pérez». Final: CTI «AI-
guazas». Longitud : 6 metros . Ten-



r ameru ó « is. u. ae ia ttegion de inurcia» ragma ss

sión de suministro : 20 .000 V. Con-
ductores: Lac-28/2. Aisladores :
Cadenas anclaje. Apoyos: Metá-
licos .

Centro de transformación. -
Tipo: Sobre poste . Relación de
transformación : 20 .000 ± 5%/398-
230 V. Potencia : 100 KVA .
f) Procedencia materiales :
Nacional .
g) Presupuesto :
1 .346 .390 pesetas .
h) Expediente núm. AT 11 .617 .
i) Técnico autor del proyecto :
Francisco Arroyo Montánchez .
Lo que se hace público par a

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
;1 delegado provi,~cial .

Número 4889

Autorización administrativa de
instalación eléctrica.

A los efectos prevenidos en
el artículo 99 del Decreto 2 .617i
1966, de 20 de octubre, se some-
te a información pública la pe-
tición de autorización de la insta-
lación eléctrica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :

Calderón de la Barca, 16, Ali-
cante .

c) Lugar de la instalación:
Los Calderones .
d) Término municipal afecta-

do: Bullas .
e) Finalidad :
LSMT.

f) Características principales :
Línea.-Origen : LAMT «Circun-

valación Sur» . Final: CT «Los
Calderones» . Longitud: 267 me-
tros. Tensión de suministro: 20
KV. Conductores : RRF-3P Al 3(lx
95) mm2 .

g) Procedencia materiales :
Nacional .

h) Presupuesto :
3.006 .454 pesetas .

i) Expediente núm . AT 11 .620 .
j) Técnico autor del proyecto:
Francisco Arroyo Montánchez .
Lo que se hace público para que

pueda ser examinado el proyecto
de la instalación en esta Delega-
ción Provincial del Ministerio de
Industria y Energía, sita en calle
Caballero, 26, y formularse al mis-
mo las reclamaciones, por dupli-
cado, que se estimen oportunas en
el plazo de treinta días, contados
a partir del siguiente al de la pu-
blicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El delegado provincial .

Número 4890

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente :

a) Peticionario :

Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :

Lorca .

d) Término municipal afecta-
do : Lorca.

e) Finalidad :
Cumplimentar peticiones eléc-

tricas,
f) Características principales :

Línea.-Origen: Esta línea sub-
terránea se conectará en bucle
mediante empalmes que unen los
CT «Escuela Maestría» y «Márti-
res» . Longitud: 2x30 metros . Ten-
sión de suministro : 11/20 KV.
Conductores: RRF-3P Al 3(1x95)
mm2 .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
801 .033 pesetas .
i) Expediente núm . AT 11 .621 .

j) Técnico autor del proyecto-

Francisco Arroyo Montánchez .
Lo que se hace público para que

pueda ser examinado el proyecto
de la instalación en esta Delega-
ción Provincial del Ministerio de
Indue'r.ria y Energía, sita en calle
Caballero, 26, y formularse al mis-

mo las reclamaciones, por dupli-
cado, que se estimen oportunas en
a partir del siguiente al de la pu-
blicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El delegado provincial .

Número 4891

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-

trica siguiente .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A.

b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .

c) Lugar de la instalación:

San José de la Montaña, Sango-
nera la Seca .

d) Término municipal afecta-
do: Murcia .

e) Finalidad :

LSMT y CT portátil .

f) Características principales :

Línea--Origen : Celda de salida
del CTA Sres. de L. Cremades. Fi-
nal : CT «San José de la Monta-
ña». Longitud: 218 metros. Ten-
sión de suministro : 20 KV. Con-
ductores : RRF-39 A13(1x95) mm2 .

Centro de transformación.-Ti-
po: CT portátil . Relación de trans-
formación : 20/B2 . Potencia- 160
KVA.

g) Procedencia materiales :

Nacional .
h) Presupuesto :

2 .926 .753 pesetas .

i) Expediente núm . AT 11 .623 .
j) Técnico autor del proyecto :
Francisco Arroyo Montánchez .

Lo que se hace público para
que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
El delegado provincial-



Página 34

Número 4892

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artfculo 9.° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente .

a) Peticionario:
Hidroeléctrica Española, S . A.
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación:
Murcia .
d) Término municipal afecta-

do : Murcia .
e) Finalidad:
Alimentación a un CTA .
f) Características principales :
Lfnea.-Origen: CT «Platería» .

Final : CTA «Caja Rural Provin-
cial» . Longitud: 60 metros. Ten-
sión de suministro : 20 KV. Con-
ductores : RRF-3P Al 150 mm2.

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
663 .718 pesetas.
i) Expediente núm . AT 11 .622 .
j) Técnico autor del proyecto:
Francisco Arroyo Montánchez .

Lo que se hace público para qu e
pueda ser examinado el proyecto
de la instalación en esta Delega-
ción Provincial del Ministerio de
Industria y Energía, sita en calle
Caballero, 26, y formularse al mis-
mo las reclamaciones por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
El delegado provincial .

Número 4893

Autorización administrativa
de Instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica siguiente :

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio:
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
CTM Arcas.

Murcia, 12 de agosto de 1982 Número 3

d) Término municipal afecta- i) Expediente núm . AT 11.625 .
do : Lorca . j) Técnico autor del proyecto :

e) Características principales :

Línea.-Origen: Entroncará en
la línea a 20 KV «Lebor-Purias» .
Final: CTM «Arcas» . Longitud :
2.815 metros. Tensión de suminis-
tro: 20 KV. Conductores : La-110 .
Aisladores : De vidrio E-1503. Apo-
yos : Metálicos .

f) Procedencia materiales :
Nacional .
g) Presupuesto :
6 .138 .225 pesetas .
h) Expediente núm. AT 11.624 .
j) Técnico autor del proyecto:
Francisco Arroyo Montánchez .
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
El delegado provincial .

Número 4894

Autorización administrativa
de instalación eléctric a

A los efectos prevenidos en el
arttculo 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación eléc-
trica, sieuiente-
a) Peticionario:
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
c) Lugar de la instalación :
Murcia .
d) Término municipal afecta-

do : Murcia .
e) Finalidad :
Alimentación de un CT.
f) Características principales :
Línea.-Origen : Cel. sal. CT

«San Nicolás». Final : CT «Huér-
fanos» . Longitud: 194 metros .
Tensión de suministro : 20 KV.
Conductores : RRF-3P Al 150 mm2 .

Centro de transformación .-
Tipo: Funtam. Relación de trans-
formación : 20 .000 ± 5% /398-230
V. Potencia : 400 KVA .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
4.801 .635 pesetas .

Francisco Arroyo Montánchez.

Lo que se hace púb lico para
que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta De-
legación Provincial del Ministerio
de Industria y Energía, sita en ca-
lle Caballero, 26, y formularse al
mismo las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El delegado provir-cial .

Número 489 6

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
articulo 9° del Decreto 2 .617/1966,
de 20 de octubre, se somete a in-
formación pública la petición de
autorización de la instalación
eléctrica siguiente :
a) Peticionario:
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio:
Calderón de la Barca, 16, Ali-

cante .
e) Lugar de la instalación:
Residencia .
d) Término municipal afecta-

do : San Pedro del Pinatar .
e) Finalidad:
LSMT .
f) Características principales :
Línea.-0rigen : Apoyo entron-

que a colocar . Final : CT «Residen-
cia». Longitud: 180 metros . Ten-
sión de suministro : 20 KV . Con-
ductores : RRF-3P Al 3(1x95)
mm2 .

g) Procedencia materiales :
Nacional .
h) Presupuesto :
1 .604.738 pesetas .
i) Expediente núm . AT 11 .634 .
j) Técnico autor del proyecto:
Francisco Arroyo Montánchez .

ingeniero industrial .
Lo que se hace público para que

pueda ser examinado el proyecto
de la instalación en esta Delega-
ción Provincial del Ministerio de
Industria y Energía, sita en calle
Caballero, 26, y formularse al mis-
mo las reclamaciones, por dupli-
cado, que se estimen oportunas
en el plazo de treinta días, conta-
dos a partir del siguiente ~ .1 de la
publicacion de e .sLe •enuncio .

Murcia, 22 de julio de 1982 .-
El delegado provincial .



Número 3 «B. O. de la Región de Murcia » Página 35

Administración Local
* Número 5050

AYUNTAMIENTOS DE :

MURCI A

Tribunal calificador del concurso-
oposición para proveer plazas de

Policías Municipales

Se pone en conocimiento de
los aspirantes que la práctica del
primer ejercicio de este concur-
so-oposición tendrá lugar el día
9 de septiembre próximo, a las
9,30 horas, en las instalaciones
deportivas del Servicio de Extin-
ción de Incendios, debiendo ir
provistos de equipo de deporte
para la realización de las pruebas
físicas .

Con arreglo al sorteo realizado
por este Tribunal el orden de
actuación será el siguiente :

Aspirantes femeninos : número
1. Pérez García, Mari Carmen,
continuando por orden alfabético
de primer apellido .

Aspirantes varones : número 1 .
Máiquez Barba, José Antonio,
continuando con el orden indi-
cado.

La práctica del segundo ejerci-
cio (cultura general), tendrá lu-
gar a las 17 horas del mismo día,
en el salón de actos del Ayunta-
miento . El tercer ejercicio (oral),
tendrá lugar el día 15 de septiem-
bre, a las 9,30 horas, en el mis-
mo local .

Lo que se hace público en este
periódico oficial a los efectos
oportunos .

Murcia, 3 de agosto de 1982 .-
El alcalde .

Número 5090

MURCI A

Negociado de contratación

Hasta las 13 horas del día 17 de
agosto del año en curso, se po-
drán presentar en el Negociado
de Contratación de este Ayunta-
miento, ofertas para la contrata,
ción, mediante concierto directo,
del proyecto relativo a «Pavimen-
tación de calles en Barqueros»,
por un presupuesto tipo de pese-
tas 17 .541 .844 .

El proyecto, así como la docu-
mentación que hay que acompa-
ñar a la proposición económica,
se encuentran de manifiesto pa-
ra su examen en el Negociado de
Contratación.

La apertura de las plicas pre-
sentadas se realizará a las 12 ho-
ras del día 18 de agosto, en la
Casa Consistorial .

Mureia, 5 de agosto de 1982 .
El alcalde .

* Número 4941

MURCIA

EDICT O

El alcalde-presidente del Excmo .
fx;nantamiento de Murcia,
Hace saber : Que don José Gon-

zález Vicente ha solicitado licen-
cia para la apertura de produc-
ción de mújol en carretera de
Murcia a Beniaján, Km. 2,5 (al-
macenes de energía solar), Los
Dolores .

Lo que se hace público para que
en el plazo de diez días puedan
formularse las reclamaciones per-
tinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas, de 30 de noviembre de
1961 .

M'urcia, 21 de julio de 1982 .-
El alcalde, P, D . el teniente de al-
calde de Sanidad y Medio Am-
biente .

* Número 4967

MUR.CIA

EDICTO

El alcalde-presidente del excelen-
tísimo Ayuntamiento de Mur-
cia .
Hace saber: Que don Bernardi-

no Perona Cebrián ha solicitado
licencia para la apertura de ma-
tadero de abastos y sala de des-
piece aneja en Vereda Rincón Ga-
llego, s/n., Torreagüera .

T o que se hace público para que
en el plazo de diez días puedan
formularse las reclamaciones per-

tinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas de 30 de noviembre de
1961 .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El alcalde, P . D., el teniente de al-
calde de Sanidad y Medio Ambien-
te .

* Número 4968

MURCIA

EDICTO

El alcalde-presidente del excelen-
tísimo Ayuntamiento de Mur-
cia .

Hace saber : Que Tayser, S . A.,
ha solicitado licencia para la aper-
tura de venta y reparación de au-
tomóviles en carretera Nacional
340, Km. 384, Espinardo .

Lo que se hace público para que
en el plazo de diez días puedan
formularse las reclamaciones per-
tinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas, de 30 de noviembre de
1961 .

Murcia, 17 de julio de 1982.-
El alcalde, P . D., el teniente de
alcalde de Sanidad y Medio Am-
biente .

* Número 4969

MURCIA

EDICT O

El alcalde-presidente del excelen-
tísimo Ayuntamiento de Mur-
cia .
Hace saber: Que don José An-

tonio López Nicolás ha solicitado
licencia para la apertura de café-
bar con cocina en Avda . Carrero
Blanco, número 14, Murcia .

Lo que se hace público para que
en el plazo de diez días puedan
formularse las reclamaciones per-
tinentes por aquellas personas que
se consideren afectadas, de con-
formidad con lo dispuesto en el



Página 36 Murcia, 12 de agosto de 1982 Número 3

Reglamento de actividades moles-
tas, insalubres, nocivas y peligro-

sas, de 30 de noviembre de 1961 .

Murcia, 22 de julio de 1982.-
El alcalde, P . D., el teniente de
alcalde de Sanidad y Medio Am-
biente .

* Número 4971

MURCIA

EDICT O

El alca'lde-presidente del Excelen-
tísimo Ayuntamiento de Mur-
cia.

Hace saber : Que don José Cha-
cón Belmonte y Cía ., S . R . C., ha
solicitado licencia para la apertu-
ra de ampliación de estación de
servicio en carretera de San Ja-
vier, Torreagüera .

Lo que se hace público para que
en el plazo de diez días puedan
formularse las reclamaciones per-
tinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas, de 30 de noviembre de
1961.

Murcia, 24 de julio de 1982.-
El alcalde, P . D ., el teniente de

alcalde de Sanidad y Medio Am-
biente .

* Número 5047

MOLINA DE SEGUR A

ANUNCI O

No habiéndose producido re-
cusación alguna contra la com-
posición del Tribunal Calificador
que regirá el concurso de méri-
tos para cubrir en propiedad la
plaza de oficial mayor, se eleva
el mismo a definitivo en los mis-
mos términos en que aparece pu-
blicado en el «B. O. del Estado»
número 170, de 17 de julio de
1982, el cual se reunirá el próxi-
mo día 15 de septiembre de 1982,
a las 13 horas, en el salón de ac-
tos del Ilustre Ayuntamiento, si-
to en Avda.. Gutiérrez Mellado,
sin número .

Molina de Segura, 4 de agosto
de 1982:-El alcalde accidental .

` Número 5071

TORRE PACHECO

El alcalde-presidente del Ayunta-
miento de Torre Pacheco .

Hace saber : Que aprobado po r
el Ayuntamiento Pleno los plie-
gos de condiciones que han (le re-
gir las contrataciones directas de
las obras de urbanización y al-
cantarillado de diversas calles de
Los Alcázares, urbanización en
Hoyamorena-Los Olmos, pavi-
mentaciones en Balsicas, pavi-
mentaciones en Torre Cierva de
Torre Pacheco, pavimentaciones
en las Avdas . de Murcia y Torre
Pacheco de Roldán, se expone al
público, por espacio de 8 días,
a efectos de examen y reelama-
cbones .

Torre Pacheco, 6 de agosto de
1982.-El alcalde .

* Número 5082

CEHEGIN

EDICT O

La Alcaldía de Cehegín,
Anuncia: Exposición pública,

durante quince días hábiles, en
Secretaria .

Efectos: Examen y reclamacio-
nes .

Asunto : Expediente de suple-
mento de crédito por medio de
transferencia número 3/82, que
afecta al Presupuesto Ordinario
de gastos del ejercicio de 1982 .
Acuerdo : Sesión del Ayunta-

miento Pleno del día 5 de agos-
to de 1982 .

Cehegín, 6 de agosto de 1982 .
El alcalde .

* Número 5022

MOLINA DE SEGURA

ANUNCI O

Esta Corporación, en sesión ce-
lebrada el día 25 de junio de 1982,
acordó aprobar la concertación de
un préstamo con el Banco de Cré-
dito Local de España, para cons-
trucción de la nueva Casa Consis-
torial, en las siguientes condicio-
nes :

Cuantía, 50 .000.000 de pesetas .
Plazo, 12 años .
Intereses, 11,40% anual .

Amortización, anual por intere-
ses, comisión y amortización .

Objeto: Construcción nueva Ca-
sa Consistorial .

Lo que se expone al público du-
rante el plazo de quince días, para
que se puedan formular reclama-
ciones .

Molina de Segura, 30 de julio de
1982 .-El alcalde .

* Número 5023

PLIEGO

EDICTO

Esta Corporación tiene aproba-
do definitivamente el expediente
número 2-82 de modificaciones de
créditos del Presupuesto Ordina-
rio de 1982, en el siguiente resu-
men por capítulos .

A) Aumentos: Suplementos y
créditos extraordinarios

Capítulo 1 .0 Remuneraciones de
personal, 48.500 pesetas.

Capítulo 2° Compra de biene s
corrientes y de servicios, 510 .000 .

Capítulo 7.0 Transferencias de
capital, 50 .000 .

Capítulo 9° Variación de pasi-
vos financieros, 25.822 .

Total aumentos, 634 .322 .

B) Deducciones

Capítulo 1 ° Remuneraciones
de personal, 560 .322 .

Capítulo 2° Compra de bienes
corrientes y de servicios, 74 .000 .

Total deducciones: 634 .322 .

Nivelado .

Lo que se pone en conocimien-
to del público, a los efectos de que
los interesados en el expediente
puedan interponer recurso ante el
Tribunal Económico-Administra-
tivo Provincial en el plazo de quin-
ce días, contados a partir del si-
guiente a la publicación del pre-
sente edicto .

Pliego, 30 de julio de 1982 .--El
alcalde, Carlos García García .

Dirección y Administración:

Presidencia de la Comunidad

Autónoma de la Región de Mur-
cia.

Avda. Teniente Flomesta, s/n .
MURCIA


